П Р О Т О К О Л

заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Усть-Удинского района

17 марта 2015 года                                                                                                  р.п.Усть-Уда

Председательствующий :

Зам.мэра по социальным вопросам

Председатель комиссии
Тарасенко В.А.

Присутствовали:

Дедик А.К. – секретарь комиссии,  Никитина Е.И., Федорова Н.А., Баватов И.Л.,  Орловская М.А.,  Гордеева Г.В. , Пешкова Л.В. , Чемезова  В.Н.,  Кузнецов  В.А.

Повестка дня:

1. Об обеспечении безопасности образовательных учреждений Усть-Удинского района (докл. начальник УОМО Пешкова Л.В.)

2. Рассмотрение протокола заседания областной комиссии по безопасности дорожного движения от 12.12.2014 г. (докл. Тарасенко В.А.)

3. Рассмотрение  информации Аппарата Губернатора Иркутской  области и правительства Иркутской области от 03.03.2015 г. №02-03-70/15 о разработке документов к  Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город». (докл. Тарасенко В.А.)

4. Рассмотрение  Постановления Правительства Иркутской области от 04.03.2015 г. № 68-пп «О внесении изменений  в постановление Правительства Иркутской области от 14.10.2011 года №313-пп. (докл. Тарасенко В.А.)

5. Рассмотрение вопроса о создании народных дружин на территории поселений района. Рассмотрение информации  Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 02.02.2015 г. № 02-03-16/15 об удостоверениях и нагрудных знаках народного дружинника. (докл.  Тарасенко  В.А., Федорова Н.А.)

Решили:

1. Принять к сведению  доклад  начальника УОМО Усть-Удинский район Пешковой Л.В..

2. Принять к сведению информацию, содержащуюся в протоколе заседания областной комиссии по безопасности дорожного движения от 12.12.2014 г.  Рекомендовано УОМО Усть-Удинский район   принять все меры   к оснащению школьных  автобусов тахографами.
3. Принять к сведению  информацию Аппарата Губернатора Иркутской  области и правительства Иркутской области от 03.03.2015 г. №02-03-70/15 о разработке документов к  Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город». Изучить  представленный пакет документов.

4. Принять  к сведению Постановление Правительства Иркутской области от 04.03.2015 г. № 68-пп «О внесении изменений  в постановление Правительства Иркутской области от 14.10.2011 года №313-пп. Разослать информацию об изменении законодательства главам поселений района.

5. Принять к сведению информацию  начальника ОУУП и ПДН ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация пгт «Усть-Уда») Федоровой Н.А. Рекомендовать  главам поселений , на основании  Федерального закона от 2 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,  Закона Иркутской области от 21.11.2014 года №133-ФЗ «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области», создание на территории поселений  народных дружин. Направить главам поселений  типовой  пакет документов для проведения работы  по созданию народных дружин на территории поселений.
Председатель комиссии                                                                  В.А.Тарасенко

Секретарь комиссии                                                                            А.К.Дедик